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PER MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE CIKLIT TE TRETE MASTER
EKZEKUTIV NE “MENAXHIM FARMACEUTIK DHE INOVACION”, PRANE
FAKULTETIT TE MJEKESISE, NE UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e

arsimit té larté né Republikén e Shgipérisé", neni 3, pika 4, shkronja “c”, neni 35, neni 49,

pika 1, a), neni 77, pikat 1 dhe 2, Statutin ¢ UMT-sé neni 51, pika 1, a) dhe 98, pika 4

Rregulloren ¢ UMT-s&, Udh&zimin ¢ MAS nr. 1, dat€ 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe

procedurat pér hapjen. riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit 1é larté, degéve

1é tyre, njésive kryesore dhe programeve ¢ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e

institucionit 1¢ arsimit 1é larté”, i ndryshuar, kreu IV, si dhe né Vendimin nr. 131, daté

21.11.2025 “Pér miratimin ¢ hapjes sé programit 1é ciklit 1¢ treté Master Ekzekutiv né

“Menaxhim Farmaceutik dhe Inovacion”, né Fakultetin ¢ Mjekésisé, Universiteti i Mjekésisé,

Tirané ", t& Senatit Akademik, Bordi i Administrimit né& mbledhjen ¢ datés 26.11.2025,

VENDOSI:

I. Té miratojé hapjen e programit t& ciklit & tret¢ Master Ekzekutiv né “Menaxhim
Farmaceutik dhe Inovacion”, prané Fakultetit t& Mjekésisé, Universiteti i Mjeké&sisé,
Tirang.

2. Burimi i financimit pér programin e ciklit & treté & studimit Master Ekzekutiv né
“Menaxhim Farmaceutik dhe Inovacion™, do 1€ jet¢ nga té ardhurat & do t&€ mblidhen nga
tarifa e shkollimit, pa efekte financiare shtesé nga buxheti i Universitetit t& Mjekésis€,
Tiranég.

3. Ngarkohet pér zbatimin ¢ kétij vendimi Rektori dhe Administratori i Universitetit t&
Mijekésisé, Tiran€.

4. Ky vendim hyn né fuqi menj&her¢ dhe publikohet n& \laqen zyrtare t& UMT-sé.
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